

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacicieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ calorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicji i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa l. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł w. a.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość nadał na podstawie najniższego przedstawienia oficjałowi przy protokole podawczym ministerstwa spraw zagranicznych Adamowi Tustanowskiemu tytuł i charakter adjunkta ekspedytu z uwolnieniem od tacy.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. *Wiener Zeitung* podaje w części urzędowej następującą przemowę Najjaśniejszego Pana do J. C. W. Najdostojniejszej Arcyksiężniczki Gizeli przed aktem uroczystej rezygnacji:

„Na podstawie przestrzeganej od najdawniejszych czasów ustawy domowej i rodzinnego statutu każda Arcyksiężniczka Austrii jest obowiązana przed zamężciem zrzec się uroczystie pod przysięgą publicznie złożoną w Swojem i Swoich potomków imieniu na korzyść szerepu męskiego i poprzedzających Ją według ordynacji sukcesyjnej żeńskich linii nie tylko następstwa tronu lecz także beztestamentowych praw spadkowych, któreby się ewentualnie w Naszym Domu Cesarzkim okazały, a to zrzeczenie się zostanie następnie na zawsze potwierdzone i uznane przez księcia Jej przyszłego małżonka za zezwoleniem głowy Jego rodziny.

Wybrałem dzień dzisiejszy do wykonania tej uroczystej czynności w sposób zwyczajami ustalony w obecności wszystkich tu obecnych członków Mojego Domu, księcia Bawaryi Leopolda, tudzież kr. bawarskiego nadzwyczajnego posła i pełnomocnego ministra wybranego pełnomocnikiem w tym celu przez Jego Ojca i wspólnego naczelnika rodziny, dalej w obecności Moich jako świadków przed tronem zgromadzonych ministrów, prezydentów ciał ustawodawczych i tajnych radców; upominam zatem Moją ukochaną córkę, ażeby zobowiązania przysięgi, którą ma złożyć, a którą odczyta minister Mojego domu, nie tylko uważnie wysłuchała, lecz także wiernie spełniła.“

— *Wiener Abendpost* z dnia 19. b. m. podaje na czele przeglądu politycznego następujący artykuł:

„W cesarskim zamku we Wiedniu i cesarskim pałacu w Pradze obchodzą dzisiaj 80 rocznicę urodzin Najjaśniejszego Cesarza Ferdynanda. Ludność monarchii, w której pamięci zachowuje się ciągle szlachetny charakter dobrotliwego cesarza, bierze najpowszechniejszy i najserdeczniejszy udział w tej rzadkiej uroczystości zbiegającej się z radośnym wzruszeniem, jakie w całej monarchii austriacko-węgierskiej obudziła uroczystość zaślubin J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężniczki Gizeli. Z najserdeczniejszymi życzeniami powodzenia dla najdostojniejszych nowożeńców łączą się uczucia, które ludność żywi dla Najjaśniejszego Cesarza Ferdynanda, i życzenie, ażeby sędziwemu Cesarzowi, którego lud nazywa dobrotliwym, Opatrzność dozwoliła żyć jeszcze długie lata w niezamąconem szczęściu.“

— Na trzydziestym piątym posiedzeniu z 18 b. m. Izba panów Rady państwa przyjęła w drugim i trzecim czytaniu bez dyskusji ustawy:

a) o odstąpieniu kilku przedmiotów eraryalnych gminie miasta Salzburg;

b) o uwolnieniu od opłat skarbowych dokumentów sporządzonych przy udzielaniu zapomóg z funduszy krajowych powiatom galicyjskim klęskami dotkniętym;

c) o budowie kolei żelaznej z Divazza do Pola z linią poboczną do Rovigno;

d) o budowie kolei żelaznej ze Spalato do Knina.

Potem nastąpiło sprawozdanie komisji o tymczasowem zawieszeniu czynności sądów przysięgłych.

Pierwszy mowca p. Schmerling podniósł dwie poprawki uchwalone przez Izbę deputowanych. Pierwsza poprawka wymaga, ażeby rząd przy zawieszeniu czynności sądów przysięgłych zapytał o zdanie najwyższego trybunału sądowego. Poprawka ta nie uchyli wcale sędziowskiemu zawodowi, bo najwyższy trybunał dowiódł już że dotąd nigdy nie dał się uwieść żadnym prądom politycznym lecz postępował zawsze z przedmiotową bezstronnością. Także i powaga rządu nie nie traci lecz owszem zyskuje na tej poprawce, gdyż odpowiedzialność jego zmniejsza się znacznie, jeżeli krok jego opiera się na zdaniu najwyższej władzy sądowej. Druga poprawka wymagająca, ażeby zawieszenie sądów przysięgłych zostało uchylone, skoro tego zażąda jedna Izba Rady państwa jest właściwie zbytęzną, bo wynika ona już ze stosunku parlamentarnego ministerstwa do reprezentacji państwa. Mowca oświadcza się zatem za przyjęciem ustawy w przedłożonej przez komisję formie.

Książę Czartoryski występuje z wbrew przeciwnem zdaniem. Mowca widzi w tej ustawie zachętę dla samowoli rządu i udzielenie rządowi pełnomocnictwa in bianco.

Pan minister sprawiedliwości odpiera te zarzuty, powołując się na fakt, że instytucja sądów przysięgłych bywa nadużywaną nawet w krajach nie ulegających tak rozlicznym prądom politycznym jak Austria. Ustawa niniejsza nie jest wyrazem nieufności dla instytucji sądów przysięgłych. Roztropność nakazuje ustawodawcy w każdym akcie takiej doniosłości liczyć się z możliwymi nadużyciami i zapobiedz im wcześniej stosownymi środkami. O zachęcie do samowoli nie ma tu nawet mowy, bo dodane klauzule zniewolić muszą każdy rząd do najwyższej przezorności w zarządzaniu środkami wskazanymi w ustawie. W końcu wskazuje mowca, że on najmniej zasługuje na zarzut dyskredytowania sądów przysięgłych, bo w obronie tej instytucji występował zawsze gorąco nawet w chwili, gdy kwestya ta nie była popularną. Przy głosowaniu Izba uchwaliła pojedyncze paragrafy a następnie całą ustawę w trzecim czytaniu większością $\frac{2}{3}$ głosów. Przeciw ustawie głosowali książę Czartoryski i hr. Potocki.

Na następnym (36) posiedzeniu Izby panów uchwalono bez dyskusji w drugim i trzecim czytaniu ustawy: o opłatach stempowych przy postępowaniu upomniaczem i w sprawach drobiazgowych, o uregulowaniu stosunków służbowych empiyków powołanych do nadzoru nad utrzymaniem budowli drogowych, mostowych i wodnych, wreszcie o stemplach i opłatach co do tawarzystw zarobkowych i gospodarskich.

Następnie komisya zdawała sprawę o nowym regulaminie Rady państwa. W dyskusji specjalnej wniósł p. Schmerling do ustępu 2. §. 4. następujący dodatek: „Nowy wybór ma być także wtedy zarządzony, jeżeli członek nie złoży przepisanej w §. 1. przysiężki albo jeżeli nie składa z warunkami lub zastrzeżeniami.“ Dodatek ten poparty przez sprawozdawcę, otrzymał większość głosów.

Do §. 9. pos'awił p. Schmerling następującą poprawkę:

„Jeżeli w jednej izbie uchylone zostanie przedłożenie rządu albo drugiej izby albo też główny wniosek, to w takim razie sprawy te nie mogą być wniesione na porządek dzienny tejże Izby w ciągu bieżącej sesji rocznej.“

Przy głosowaniu Izba przyjęła tę poprawkę a inne paragrafy uchwaliła według wniosków komisji. Następnie cała ustawa uchwaloną została w trzecim czytaniu.

W końcu uchwaliła Izba w drugim i trzecim czytaniu ustawy: o użyciu mięsa i skóry ze zdrowych zwierząt zabitych w czasie grożącej zarazy bydłowej, o budowie kolei żelaznej z Wiednia do Radkersburg do granicy styryjskiej i o budowie kolei żelaznej z Knittelfeld na Wolfsberg i Rohitsch do granicy styryjskiej.

Na tem zakończono posiedzenie.

— Węgierska delegacya uchwaliła na czwartym posiedzeniu z dnia 18. kwietnia na zwyczajne wydatki dla wojska zamiast preliminowanych 91,785.660 złr. tylko 89,985.480 złr. Wykreślono zatem z preliminarza 1800,180 złr.

Na pokrycie przeznaczono 4,932,161 złr., niedobór wynosi zatem w wydatkach zwyczajnych 85,053.319 złr.

— Najwyższem postanowieniem z dnia 13. kwietnia b. r. Najjaśniejszy Pan nadał godność tajnych radców: członkowi izby panów księciu Maksymilianowi Egonowi Fürstenbergowi, c. k. szambelanowi hr. Henrykowi Herbersteinowi, hr. Stefanowi Erdödy i nadżupanowi komitatu Raab hr. Hederowi Vizay.

— Najwyższem postanowieniem z dnia 17. b. m. udzielił Najjaśniejszy Pan: szefowi sekcyi w ministerstwie cesarskiego domu i spraw zagranicznych baronowi Leopoldowi Hofmanowi order żelaznej korony pierwszej klasy, drugiemu szefowi sekcyi w tem ministerstwie baronowi Bela Orczy krzyż komandorski węgierskiego orderu św. Szczepana, radcy dworu w tem samem ministerstwie baronowi Antoniemu Hammer-Nemesbany krzyż komandorski orderu Leopolda, wreszcie dyrektorowi Swojego gabinetu i tajnemu radcy, radcy stanu Adolfowi Braunowi krzyż komandorski orderu św. Szczepana.

Berlin. Stosunek rządu niemieckiego do rady gminnej miasta Strasburga od czasu zaboru Alzacyi zawsze był naprężony. Rada miejska korzystała z każdej prawie sposobności, ażeby dać uczuć rządowi, iż miasto Strasburg z konieczności tylko ulega nowemu porządkowi rzeczy. I tak odmówiła rada subwencji teatrowi miejskiemu z powodu, iż obok francuskich mają być dawane także przedstawienia niemieckie. Dawniej dawało miasto teatrowi 65.000 fr. rocznej subwencji a obecnie oświadczył burmistrz Lauth, iż rada da nawet 100.000 fr. rocznie teatrowi lecz pod warunkiem, aby grał tylko francuskie sztuki. Niedawno przypadała uroczystość urodzin cesarza niemieckiego; prezydent Alzacyi zawezwał burmistrza, ażeby kazał stosownie przystroić tum Strasburski; Lauth nie uczynił tego a zaproszony przez samego prezydenta na oficjalny bankiet, oświadczył wręcz, iż nie przyjdzie. Rząd niemiecki przeznaczył bardzo znaczną sumę na odbudowanie gmachów miejskich, uszkodzonych podczas oblężenia; rada miejska jest już w posiadaniu tych funduszy, nie zarządza jednakże restauracyi a to z powodu, ażeby ludność miejska nie zapominała, iż Niemcy są sprawcami ogromnych spustoszeń miasta. W obec takich stosunków szukał sam rząd sposobności, ażeby zerwać wszelkie stosunki z tak źle usposobioną radą miejską; to też gdy Lauth publicznie oświadczył, iż tylko dla tego nie zrezygnował dotąd ze swej posady, że się spodziewa rychłego powrotu Francuzów, zasuspendował rząd Lautha w urzędowaniu i polecił dyrektorowi policyi, ażeby aż do zamianowania nowego burmistrza pełnił obowiązki tegoż. Z tego powodu wniosła większa część radnych miasta protest i złożyła mandaty, co spowodowało rząd do rozpisania nowych wyborów do rady gminnej.

Paryż. Organ *Gambetty Republique française* dowodzi w jednym z ostatnich numerów, iż Barodet jest kandydatem całego stronnictwa republikańskiego; lecz podpis tak znakomitych republikańców jakimi są: Arago Carnot i Henryk Martin na odeszwie do wyborców, zalecającej kandydaturę hr. Rémusata, zadają kłam takim twierdzeniom organu ex-dyktatora Francji. W istocie kandydują w Paryżu dwaj republikanie, z których jeden należy do stronnictwa radykalnego, drugi wyznaje zasady umiarkowanego stronnictwa republikańskiego. Wspominając o tem, że dzienniki legitymistyczne gorąco popierają kandydaturę radykalisty Barodeta, dziennik *La France* mówi między innymi: „Legitymiści i klerykałni wolą ujrzeć w zgromadzeniu narodowym radykalnego Barodeta, niż liberalnego konserwatystę hr. Rémusata; ostatni jest bowiem kandydatem republiki, która ma przyszłość; Barodet zaś jest reprezentantem takiej republiki, która się we Francji utrzymać nie zdoła, gdyż rzeczpospolita Barodeta jest wyrazem politycznych namiętności, które muszą w końcu doprowadzić republikańską formę rządu do upadku.“

Półurzędowy dziennik *Bien public* ogłasza następujący komunikat, obliczony widocznie na pozyskanie wyborców paryzkich dla hr. Remusata: „W krótko ma-

ją się rozpocząć roboty około podniesienia miasta Paryża. Spodziewamy się, iż obecnie znajdują już uwzględnienie interesa miasta, które z powodu innych zajęć zupełnie były zaniedbane. Prefekt Sekwany Calmon i prezydent rady gminnej paryskiej, konferują, w tej mierze ciągle z prezydentem republiki francuskiej.

Pełnomocnik francuzki przy dworze berlińskim Gontaut-Biron, bawiący obecnie w Paryżu, był przed kilkoma dniami w wielkiem niebezpieczeństwie życia. Powracając w towarzystwie małżonki i dwóch córek wieczorem do domu spostrzegł nagle, iż spłoszone konie zaczęły w największym pędzie unosić powóz, w którym z rodziną jechał. Położenie było groźne, gdy na szczęście przyskoczył do powozu sierżant miejski i powstrzymał spłoszone konie. Ambasador chciał hojnie wynagrodzić swego zbawcę, lecz gdy ten nie chciał nic przyjąć nie pozostawało Bironowi nic innego, jak dowiedzieć się o nazwisku sierżanta i postarać się, ażeby w drodze urzędowej doznał nagrody za czyn tak nieustraszonej i pełen odwagi.

Kronika.

(Prezydent m. Lwowa) dr. Florjan Ziemiakowski przejechał wczoraj rano przez Kraków do Wiednia.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj uwięziono służbę Teklę Litwin za kradzież 7 zł. pierścieni u swojej służbowej pani Wiktorii P. mieszkającej przy ulicy św. Pawła liczbą 3.

— W nocy 21. b. m. skradziono z zamkniętej komórki przez oderwanie zamku pod l. 7 przy ulicy głębokiej 4 kury 4 pantarki, beczułki wiadro i sygnę. Za poszlakowanym o tę kradzież zarządzone śledztwo.

— Wczoraj po południu aresztowano z domu pod l. 30 przy ulicy Smoczej 16-letniego Fajbisza Menkesa z powodu, iż własną matkę pobił i znacznie na twarzy skaleczył. Oddano go sądowi powiatowemu.

— Wczoraj zgubiono pugilares w okładzinach z perłowej macicy, w którym znajdował się banknot na 50 zł.

(Wiadomości dycecejalne.) Dnia 12. marca 1873 umarł w Dorożowie niżym powiatu samborskiego, dycecejalny przemyskiej, pleban obrządku gr. kat. ks. Jacenty Krwawicz przeżywszy lat 68 z tych w stanie duchownym 41.

Do parafii tego probostwa wraz filjami w Dorożowie średnim i wyżym należy w 3 miejscowościach 2340 dusz. Obowiązki pasterskie pełni każdorazowy pleban przy pomocy ustanowionego wikarego.

Prawo patronatu wykonuje p. Leonard Rychlicki. Główne uposażenie stanowią: 127 morgów 370⁰ ról w dobrej żyznej glebie, 62 morgów 100⁰ łak, wydających siano w połowie słodkie a w połowie kwaśne, 18 sągów drzewa opałowego a przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 384 zł. w. a. i pokrywa kongregację plebania ustanowioną na 315 zł. w. a. a celem uzupełnienia pensji wikarego na 210 zł. w. a. dopłaca fundusz religijny rocznie 141 zł. w. a., pokrywając także wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

(Nagroda.) C. k. Namiestnictwo udzieliło Janowi Machniewiczowi z Szymbarka w powiecie Gorlickim nagrodę 15 zł za ocalenie 4 ludzi tonących.

(Nieszczęsne wypadki.) W Zalażówce w powiecie Dąbrowskim zamordowany został dn. 7 b. m. w okropny sposób ogrodnik Michał Lewandowski. Morderca dusił najpierw swoją ofiarę powozem i uderzył ją siekierą po głowie, rozciął brzuch a w końcu pchnął dwa razy nożem w serce. Aresztowano żonę zamordowanego i jej brata. — W Honiatyczach w powiecie Rudzińskim wyrwał się 6. marca wózek z ziemią na Michała Szewczyka robotnika przy budowie kolei żelaznej Albrechta. Szewczyk zgnieciony został tak silnie, że nazajutrz życie zakończył. — W Raniowicach w powiecie Drohobyczkim powiesił się 11 marca włościanin Mikołaj Nakoneczny.

(Pożary.) W Nagórzanie powiecie Czortkowskim zgorzała w ubiegłym miesiącu z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 500 zł.

W powiecie Nowotarskim zgorzały dnia 17. marca w Odrowążu dom i karczma dworska (zabezpieczona) wartości 1980 zł.; dn. 9. marca w Ochotnicy dom z młynem (niezabezpieczony) wartości 575 zł.

W powiecie Stanisławowskim zgorzały: dn. 14. marca w Stanisławowie prawdopodobnie wskutek podpalenia realność (zabezpieczona) wartości 100 zł.; dn. 20. marca w Koncezackach starych z niewiadomej przyczyny chata włościańska.

W powiecie Ropczyckim zgorzały: dnia 3. marca w Gnojnicy z niewiadomej przyczyny chata włościańska (niezabezpieczona) wartości 64 zł.; dn. 7. marca w Wiśniowej prawdopodobnie w skutek podpalenia zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 400 zł.; dn. 17. marca w Małej wskutek podpalenia dworska stajnia (zabezpieczona) wartości 3011 zł.; dn. 26. marca w Wolicy ługowej z niewiadomej przyczyny zagroda włościańska (niezabezpieczona) wartości 760 zł.

W Folwarkach małych w powiecie Brodzkim zgorzały prawdopodobnie w skutek podpalenia stodoła i stajnia z 2 koniami i 4 sztukami bydła wartości 1600 zł.

(Baron Justus Liebig) Zmarły przed kilku dniami w Monachium genialny chemik baron Justus Liebig urodził się 12 maja 1803 w Darmstadt. Już w pierwszych latach młodości wykazywał wielkie zamiłowanie do nauk przyrodniczych. Po ukończeniu gimnazjum w mieście rodzinnem wstąpił do apteki w Heppenheim koło Darmstadu. Ale zamiłowanie do nauk skłoniło go do opuszczenia apteki i do dalszych studjów w Bonn i Erlangen. Otrzymałszy stypendjum na podróż udał się w r. 1822 do Paryża, gdzie zabawił do roku 1824. Już w Paryżu zwrócił na siebie uwagę Humboldta rozprawą naukową treści chemicznej, którą przedłożył akademii francuskiej. Ta praca zbliżyła Liebiga do znakomitego chemika francuskiego G. Lessaca. Idąc za radą Humboldta postanowił starać się o katedrę. Za wpływem Hum-

boldta otrzymał Liebig już w r. 1824 katedrę nadzwyczajnego profesora chemii przy uniwersytecie w Giessen, a w r. 1826 został zwyczajnym profesorem. W czasie 25-letniego pobytu w Giessen Liebig poparty przez rząd założył laboratorjum wzorowe dla całych Niemiec a uniwersytet dzięki jego wykładowi stał się ogniskiem ruchu naukowego na polu chemii. Działalność naukowa Liebiga wywierała tak wielki wpływ, że w całych Niemczech zaczęto zwracać uwagę na chemię a za jego radą powstawały nowe laboratorja chemiczne w Lipsku, Getyndze itd. W uznaniu zasług naukowych otrzymał Liebig od W. księcia heskiego Ludwika II. tytuł barona. W r. 1852 przeniósł się Liebig na uniwersytet monachijski i wykładał tam aż do śmierci. Akademia francuska czcąc wielkie zasługi uczonego mianowała go w r. 1861 swoim zagranicznym członkiem.

Rezultaty swoich badań złożył Liebig w całym szeregu prac naukowych, w których pogodził umiał precyzyję naukową z wielką przystępnością. Dziełami o chemii rolniczej przyczynił się Liebig ogromnie do podniesienia rolnictwa na dzisiejszy stopień rozwoju. Jego kulinarne pisma wskazujące z nadzwyczajną jasnością proste a racjonalne sposoby przyrządzania żywności zasługują na największe rozpowszechnienie. Wykłady uniwersyteckie Liebiga miały urok porwujący słuchaczy. Zmarły umiał bowiem przedstawić ściśle naukowe kwestje w sposób właściwy ludziom genialnym a przytem oddany zupełnie nauce.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w m. b.

dnia 23 b. m. Kiszczak Iwan, o kradzież; Frankowski Maćko o ciężkie uszkodzenie ciała; Iwanek Jacko, o kradzież;

dnia 24 b. m. Frankowski Michał, o ciężkie uszkodzenie ciała; Freund Izak, o gwałt publiczny; Laskowski Kazimierz, o ciężkie skaleczenie ciała; Prychyłko Hryć, o kradzież;

dnia 25 b. m. Czorny Michał, o rabunek; Dębski Napoleon, o oszustwo; Brzeziński Jan, o kradzież;

dnia 25 b. m. Lewandowicz Jan, o ciężkie skaleczenie ciała; Furgala Jędruch, o kradzież;

dnia 28 b. m. Schreiberman Abraham, o morderstwo; Kosendiak Stefan, o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 29. bm. Mozoła Konrad, o kradzież; Kos Paweł, o rabunek; Slipko Bartek, o ciężkie skaleczenie ciała;

dnia 30 b. m. Sirak Andrzej, o gwałt publiczny; Basznianin Onyszko, o ciężkie skaleczenie ciała; Chomajn Alexander, o kradzież; Huber Frydryk o wykroczenie przeciw §. 335 Adamski Jakób, o obrazę Majestatu.

(Die Boersen-Speculation in oest. ung. Eisenbahneffecten während der Veltausstellung 1873). Podając niedawno krótkie ocenie tego dzieła p. Adolfa Lippa inspektora kolei żelaznej Karola Ludwika, zapowiedzieliśmy mu niezawodne powodzenie dla zajmującej treści i dokładnego opracowania tematu. Jak się dowiadujemy książka ta rozpowszechnia się prędko, gdyż już obecnie rozkupiono 1600 egzemplarzy. Reszta egzemplarzy zostanie jeszcze prędkiej sprzedana, bo od ośmiu dni mają już to dzieło na składzie także i księgarnie lwowskie. Cena egzemplarza wynosi 1 zł. 25 ct.

(Sprostowanie.) W ogłoszonych w „Kronice“ wczorajszej *Gazety Lwowskiej* wiadomościach dycecejalnych zaszyły pomyłki druku, probostwo bowiem nazywa się „Zalaz“ nie Zalesie a ksiądz Koliński nie Koliciski.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 10. do 17. kwietnia 1873.

(Ceny w walucie austriackiej)

Zboża. Pazenica 170 ₰ czelna biała zł. 12¹/₂ — 13 czelna żółta lub czerwona zł. 12 — 12¹/₂, dobra sucha, biała zł. 11³/₄ — dobra sucha żółta lub czerwona zł. 11³/₄ poślednia lub wilgotna zł. 9 — 10¹/₂. Żyto 160 ₰ najlepsze suche zł. 8 średnie lub wilgotne zł. 7¹/₂. Jęczmień 140 ₰ zł. 6.50 Owies 100 ₰ zł. 3.20 Kukurudzka 170 ₰ zł. 6.30 Nasiona: Konieczyna 180 ₰ przednia, średnia niema handlu, poślednia zł. 25 — 30. Okowita 80 Tralles 41 miar gotowa zł. 17³/₄

— J. Ex. pan minister spraw wewnętrznych udzielił na podstawie najwyższego upoważnienia i w porozumieniu z innymi c. k. ministerymi pp. Władysławowi hr. Rozwadowskiemu, Felixowi hr. Morawskiemu i Włodzimierzowi hr. Rusockiemu pozwolenie na założenie towarzystwa akcyjnego pod firmą: „Uniwersalny bank kredytowy“ z siedzibą w Wiedniu.

W y k a z

dochodów c. k. uprzyw. Lwowsko-Suczawskiej kolei żelaznej w miesiącu marcu 1873.

(Linie austriackie.)

	Przebieg ruchu	Liczba podróży	Transport towarów	D o c h o d y			
				od osób, pak. i towarów pospiesznych	od towarów		Razem
					złr.	c.	
Od 1. do ostatniego marca . . .	1873	47	29955	424766	62679	130076	192755
	1872	47	28061	329932	49753	105083	154836
	więcej mniej	—	1894	94834	12926	24993	37919
Od 1. stycznia do ostat. marca	1873	47	82348	1129319	169360	365912	545272
	1872	47	75736	1222508	139178	393746	532924
	więcej mniej	—	6612	—	30182	—	2348
				93189	—	27834	—

Ceny targowe z miesiąca marca 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Husiatyn	Kopyczyń	Probużna	Chorostków	Przełęcz
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 40	5 50	3 50	4 40	4 47
żyta	3 75	3 75	3 —	3 —	3 37
Jęczmienia	2 20	2 50	2 —	2 20	2 22
owsa	1 65	1 50	2 50	1 40	1 76
grochu	3 25	3 —	—	3 20	3 15
hreczki	3 —	2 50	2 20	2 30	2 50
kukurudzy	3 80	4 —	3 —	—	3 60
ziemniaków	1 10	1 —	1 —	90	1 —
Ce nar siana	1 50	1 50	—	2 —	1 66
Sąg drzewa twardego	13 50	12 —	9 —	8 —	10 62
miękkiego	—	—	7 50	5 60	7 3
Funt mięsa wołowego	— 17	— 18	— 16	— 18	— 17
Miara wina	— 80	—	—	—	— 77
piwa	— 24	— 15	— 16	— 16	— 17
Robotnik z wiktem	—	—	—	—	—
bez wikt	40	60	50	40	47

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 21. kwietnia. Ślub arcyksiężniczki Gizeli odbył się wczoraj w południe według wiadomego ceremoniału w kościele Augustynów. Kardynał Rauscher dawał ślub. Po południu o 3ej było śniadanie familijne, a o godzinie 3¹/₂ nowozamężną parę odprowadzili do dworca kolei zachodniej Najj. Państwo i cesarzewicz. Oczekiwali już tam przybycia ich członkowie domu cesarskiego, damy z wyższej arystokracji, ministrowie, oraz licznie zebrana publiczność. O godzinie 4ej pociąg osobny powiózł nowożeńców do Salzburga, gdzie stanął o północy. Miasto Salzburg było świetnie przystrojone, ale przyjęcia urzędowego tam nie było.

Wiedeń 21. kwietnia. Izba deputowanych Rady państwa uchwaliła, że deputowani z Galicyi, którzy Radę państwa opuścili a na wezwanie prezesa nie usprawiedliwili dotąd nieobecności swojej, uznani być mają za pozbawionych mandatu tak jako deputowani, jak również jako członkowie delegacji wspólnych, a na następne posiedzenie Izby postawiony został wybór delegatów z Galicyi. Czerne z Gorycyi, który opuścił Izbę wraz z Polakami, przybył dziś do Izby. Rząd przedłożył projekt ustawy o udzieleniu bezprocentowej zaliczki ze skarbu państwa dla pogorzalców miasta Joachimsthal w Czechach.

Rzym 20. kwietnia. Papież opuścił dziś Łódź o godz. 7¹/₂ rano. Celebrować będzie mszę 9¹/₂ i przyjmie dwie osoby, które mu więżą Świętopiętrze.

Lizbona 20. kwietnia. W kołach urzędowych zapewnijają, że w przypadku, gdyby niektóre państwa zamyślały włączyć się czynnie w Hiszpanii, Portugalia zachowa najzupełniejszą neutralność. Z północnych prowincyj donoszą o zupełnie spokojnej agitacji mającej cechę religijną.

Stokholm 19. kwietnia. Konwencja monetarna skandynawska przyjęta dziś została przez obie Izby znaczną większością.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. kwietnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Dunin A., z Głębokiego. — Dr. Grabowski J., ze Strassburga. — Cielecki W., z Byczkowic. — Michalski A. i Reszke J., z Polski.

Hotel europejski: Pp. Hr. Lanckoroński T., z Niżniowa. — Dylowski J., dr. pr., z Czerniowic. — Maks H., adw., z Tarnopola. — Czerkawski F., z Metyniowa.

Hotel Langa: Pp. Brunnsberg A., c. k. kapit. aud., z Radowic. — Janek A., c. k. kapit., z Wiednia.

Hotel angielski: Pp. Jakóbowicz E., z Winogrodu. — Janocha A., z Obertyna. — Kozłowski A., z Ohrymowic. — Siedlecki J., z Krakowa. — Zichy D., z Siedmiogrodu.

Hotel krakowski: P. Cienciewicz J., z Hoszowa.

Hotel podolski: Pp. Bieliński Z., z Wołynia. — Janiszewski T., z Ostrej Mogiły.

(1123 1-3)

Edict.

Nr. 8350 ex 1872. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biala wird in Folge Beschlusses des k. k. Oberlandesgerichtes in Krakau vom 29. November 1872 Zl. 14367 im Namen dieses k. k. Oberlandesgerichtes im Sinne des Gesetzes vom 25. Juli 1871 Z. 96 R. G. B. verlautbart, daß Georg Nikiel, Grundbesitzer Nr. 162 a. 114 n. in Halenów mit dem Gesuche de praes. 9. April 1872 Zl. 5793 bei dem k. k. Oberlandesgerichte in Krakau gebeten hat, daß für die Grundwirthschaft Nr. 162 a, 114 n. in Halenów ein Folium im Grundbuche jener Gemeinde eröffnet, er selbst auf Grund des grundherrschaflich genehmigten Vertrages dto. Halenów 11. October 1801, mittelst dessen Johann Pysz dem Andreas Banet die bezeichnete Grundwirthschaft verkaufte, des Uebergabesaktes dto. Halenów 5. November 1801 und vom 7. Jänner 1831, mit welcher letzterem nach dem Tode des Andreas Banet dessen Sohn gleichfalls Andreas in den Besitz jener Grundwirthschaft eingeführt wurde, dann dem dieselbe an die Eheleute Georg und Anna Nikiel verkauft wurde, und endlich des Einantwortungsdekretes des k. k. Bezirksgerichtes in Biala vom 23. Februar 1871 Zl. 1153 laut dessen die nach Anna Nikiel gebliebene Hälfte jener Grundwirthschaft dem Georg Nikiel eingantwortet wurde, als Alleineigentümer der bezeichneten Grundwirthschaft unter gleichzeitiger Aufzeichnung des Kaufschillingrückstandes pr. 350 fl. öst. W. für Andreas Banet des bedungenen lebenslänglichen Ausgedunges für Andreas und Marianna Banet und des Erbtheiles pr. 500 fl. öst. W. für Josef Nikiel eingetragen werde, daß diese Grundwirthschaft laut gepflogener Erhebung in der Grundvermessung vom Jahre 1820 sub rep. Nr. 19 Parz. Nr. 538 und 537 mit dem Flächenmaße von 6 Joch 96 □ Rst. und im Kataster vom Jahre 1845 mit dem Flächenmaße von 6 Joch 115 □ Rst. eingetragen ist, die Bauparzellen 28 und 29 im A. s. m. a. s. von 81 □ Rst., auf welchen die Wohn- und Wirthschaftsgebäude sub Nr. 162 a. 114 n. erbaut sind, und die Weideparzelle Nr. 1682 pr. 18 Quadr. Klafter, Nr. 1683 pr. 20 Quadr. Rst., Nr. 1685 pr. 50 Quadr. Rst., Nr. 1687 pr. 85 Quadr. Rst., Nr. 1689 pr. 40 Quadr. Rst., Nr. 1690 pr. 282 Quadr. Rst., Nr. 1692 pr. 212 Quadr. Rst., Nr. 1693 pr. 42 Quadr. Rst., und die Ackergründe Nr. 1684 pr. 301 Quadr. Rst., Nr. 1688 pr. 886 Quadr. Rst. und Nr. 1691 pr. 5 Joch und 463 Quadr. Rst., und endlich die Gestrüpp-Parzelle Nr. 1686 pr. 316 Quadr. Rst. umfasst, und von Ost n. mit den Gründen des Andreas Olina Nr. 67 a. 194 n., von Norden mit den Gründen der Anna Nikiel sub Nr. 61 a. 113 n. und des Johann Ulma sub Nr. 62 a. 112 n. von Westen mit dem herrschaftlichen Teiche und von Süden mit den Gründen des Albert Wadas gränzt, und daher alle jene, welche auf Grund irgend eines vor der Eröffnung dieses Grundbuchsfoliums erworbenen Rechtes eine Aenderung in demselben enthalten, die Eigenthums- oder Besitzverhältnisse betreffenden Eintragungen in Anspruch nehmen, gleichviel ob die Aenderung durch Ab-, Zu- oder Umschreibung, durch Berichtigung der Bezeichnung von Liegenschaften oder der Zusammenstellung von Grundbuchkörpern, oder in anderer Weise erfolgen soll, ansprechen, sowie diejenigen, welche auf diese einzutragende Liegenschaft oder auf Theile derselben Pfandbienstbarkeits- oder andere zur bürgerlichen Eintragung geeignete Rechte erworben haben, sofern diese Rechte als zum alten Rechtsstande gehörig eingetragen werden sollen, aufgefordert werden binnen 3 Monaten bis zum 10. Juli 1873 ihre Anmeldung bei dem k. k. Bezirksgerichte in Biala unter Nachweisung ihrer Ansprüche selbst für den Fall einzubringen, daß das anzumeldende Recht aus einem außer Gebrauch tretenden öffentlichen Buche, oder aus einer gerichtlichen Erledigung ersichtlich ist, oder daß ein auf dieses Recht sich beziehendes Einschreiten der Parthei bei Gericht anhängig wäre, weil sonst als Folge des Fristverlaufes die Verwirkung des Rechtes auf Geltendmachung der anzumeldenden Ansprüche gegenüber denselben dritten Personen im Sinne des § 6 des bezogenen Gesetzes eintreten würde, welche bürgerliche Rechte auf Grundlage der in dem neuen Grundbuche enthaltenen und nicht bestrittenen Eintragungen im guten Glauben erwerben.

Gleichzeitig wird bekannt gegeben, daß eine Wiedereinsetzung gegen das Veräumen der Edictalfrist nicht stattfindet und eine Verlängerung der letzteren für einzelne Partheien unzulässig ist.

Biala, den 14. Dezember 1872.

(1126 1-3)

Edykt.

Nr. 6025. C. k. sąd krajowy krakowski wiadomo czyni, że zagubiony przez Szymona Deichesa weksel z daty Kraków dnia 30. marca 1866, w trzy miesiące od daty, to jest w dniu 30. czerwca 1866 płatny na kwotę 3600 zlr w. a. opiewający przez Jana Skirlińskiego jako prokurzystę pana Wita hr. Żeleńskiego na zlecenie p. Salamona Deichesa wystawiony a przez Ksawerego Wykowskiego akceptowany i na rzecz Szymona Deichesa żyrowany, niniejszem za umorzony uznany zostaje.

Kraków, dnia 27. marca 1873.

(1127 1-3)

Edykt.

Nr. 4697. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego wzywa się posiadaczy wedle podania przy pożarze zaginionych obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej pod nr. 17400 na 100 zlr. i obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej pod nr. 5378 na 50 zlr. wraz z 5 kuponami z których pierwszy 1. listopada 1871 a ostatni 1. listopada 1873 jest płatnym, ażeby poszczególnione obligacye w przeciągu trzech lat od dnia płatności ostatniego kuponu t. j. od dnia 1. listopada 1876 licząc, kupony zaś od tych dwóch obligacyi w dniach 1. listopada 1871, 1. maja 1872 i 1. listopada 1872 już zapadłe w przeciągu jednego roku 6 tygodni i trzech dnia od dnia trzeciego ogłoszenia obecnego edyktu w Gazecie lwowskiej licząc nakoniec dalsze kupony 1. maja 1873 i 1. listopada 1873 do wypłaty przypadające w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzech dni od dnia płatności każdego dotyczącego kuponu tem pewniej c. k. sądowi

krajowemu przedłożyli, ile że po bezskutecznym upływie powyższych terminów poszczególnione obligacye tudzież kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. lutego 1873.

(1128 1-3)

Edykt.

Nr. 8258. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy następujących wedle podania zatraczonych obligacyi mianowicie I. obligacyi pożyczki wojennej Galicyi wschodniej na gminę Olszowice byłego obwodu Bocheńskiego opiewającej z daty 1. listopada 1802 nr. 746 pięcioprocentowej na 43 zlr. 42 3/4 kr. w dniu 1. grudnia 1865 l. 484 wylosowanej od której procent od 1. maja 1863 zalega, II. obligacye za dostawę ziemiopłodów galic. wschodniej na (niegdys) poddanym Olszowice byłego obwodu Bocheńskiego opiewającej z daty 29. stycznia 1795 nr. 5022 czteroprocentowej na 13 zlr. 15 kr. w dniu 1. maja 1867 ser. 487 wylosowanej od której procent od 1. maja 1863 zalega, III. takiej samej obligacyi z daty 17. stycznia 1796 nr. 1338 czteroprocentowej na 17 zlr. 18 kr. w dniu 1. maja 1867 l. 487 wylosowanej od której procent od 1. maja 1863 zalega, IV. obligacyi galic. wschodniej za dostawę ziemiopłodów na gminę Olszowice byłego bocheńskiego obwodu opiewającej z datą 1. listopada 1829 nr. 4062/1002 dwuprocentowej na 28 zlr., dnia 2. stycznia 1863 ser. 486 wylosowanej, od której procent od 1. stycznia 1863 zalega i V. obligacyi gal. wschodniej za dostawę ziemiopłodów na (niegdys) poddanych Olszowice bocheńskiego obwodu opiewającej, z daty 19. marca 1794 nr. 2323 czteroprocentowej na 13 zlr. w dniu 1. maja 1867 ser. 487 wylosowanej, od której procent od 1. listopada 1806 zalega, ażeby te obligacye w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia obecnego edyktu w Gazecie lwowskiej licząc, tem pewniej c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, ile że po bezskutecznym upływie nadmienionego terminu poszczególnione obligacye za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 15. lutego 1873.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfachen als Präsidium in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der Druckschrift „Anruf zu einem Congresse sämtlicher Maurer und Steinhauer Deutschlands“ (Druck von C. Spring in Berlin), das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, daher nach Art V des Gesetzes vom 15ten October 1868, Nr. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.

Wien, am 16. April 1873.

Präsident.

Thallinger mp. k. k. Rathsecretär.

Das k. k. Landes- als Präsidium in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 9. April 1873, Zl. 10566, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Notizartikels auf der 2. Blattseite mit der Aufschrift „Die April-Verfassung“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 93 vom 4. April 1873 begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach Art. II. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Zl. 8 R. G. Bl., und nach § 65 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142, R. G. Bl. und § 6 des P. G. die weitere Verbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landesgericht in Prag, als Präsidium hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 9. April 1873, Zl. 10567, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels mit der Aufschrift „Politik“ Wochenbericht aus Wien, Wien, 30. März 1873“ in der Zeitschrift „Pilsener Reform“ Nummer 27 vom 2ten April 1873 begründet den Thatbestand des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe und der Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §§ 65 a, 300, 302 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. G. Bl. Nr. 142, und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

(1172 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 2164/D. f. Na dniu 30. kwietnia 1873 r. o godzinie 9. przed południem odbędzie się losowanie obligacyj funduszu indemnizacyjnych: wielkiego księstwa Krakowskiego, Galicyi zachodniej i Galicyi wschodniej, w lokalu c. k. Namiestnictwa, w domu W. Głowackiej pod l. 3 przy ulicy Łyczakowskiej.

Co się do powszechnej podaje wiadomości z nadmienieniem, że stósownie do tutejszego obwieszczenia (Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych, część VII. nr. 24.) wylosowane będą następujące obligacye, a to:

2 obligacye z kuponami na	50 zlr. =	100 zlr.
15 " " " "	100 " =	1500 " "
3 " " " "	500 " =	1500 " "
10 " " " "	1000 " =	10000 " "
i obligacye lit. a) w nominalnej wartości		14900 " "
czyli razem w kwocie 28000 " "		
b) z funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:		
32 obligacyj z kuponami na	50 zlr. =	1600 zlr.
198 " " " "	100 " =	19800 " "
40 " " " "	500 " =	20000 " "
92 " " " "	1000 " =	92000 " "
6 " " " "	5000 " =	30000 " "
5 " " " "	10000 " =	50000 " "
i obligacye lit. a) w nominalnej wartości		58600 " "
czyli razem w kwocie 272600 " "		

i c) z funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:		
38 obligacyj z kuponami na	50 zlr. =	1900 zlr.
311 " " " "	100 " =	31100 " "
70 " " " "	500 " =	35000 " "
201 " " " "	1000 " =	201000 " "
8 " " " "	5000 " =	40000 " "
6 " " " "	10000 " =	60000 " "
i obligacye lit. a) w nominalnej wartości		103000 " "
czyli razem w kwocie 472000 zlr.		

mon. konw.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszu indemnizacyjnych.
We Lwowie dnia 17. kwietnia 1873.

(1152 2-3)

Edict.

Nr. 43. Vom k. k. Bezirksgerichte Kołomea wird bekannt gemacht, daß in Folge der Zuschrift des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 17. Dezember 1872 Zl. 74646 zur Vereinerung der von der Firma Franz Wilhelm et Comp. in Wien gegen die israelitische Cultusgemeinde in Kołomea erstellten Forderung von 465 fl. 88 fr. öst. W. j. R. G. die mit hiergerichtlichem Bescheide vom 10. März 1870 Zl. 1236 ausgeschriebene, durch den Revisionserkurs der Executiv gebemnte executive Feilbietung der, der Letzteren gehörigen, sub C.Nr. 25 3/4 N. top. 398 in Kołomea einen Tabularkörper bildende Realität, bestehend aus einem Badhause nach den in den Akten erliegenden Feilbietungs-Bedingungen angeordnet, wozu die Termine auf den 30. April, 27. Mai und 30. Juni 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Gerichtsgebäude mit dem Besage bestimmt werden, daß die oberrwähnte Realität beim ersten und zweiten Termine nur über oder um den Schätzungswert, hingegen beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswert veräußert werden wird.

Wozu die Kauflustigen eingeladen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kołomea, den 21. Jänner 1873.

(1150 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 6393. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie obwieszcza Michałowi i Rudzie Garfunklom, Stanisławowi Herzbergowi i Maryanowi Sidorowiczowi, że Michał Gottlieb, Jeruchem Teitelbaum, Liebe Lea Gottlieb i Aron Gaertner przeciw nim dnia 24. marca 1873 do l. 6393 pozew o uznanie własności części realności pod l. 58 w Tarnowie na imię Michała i Rudy Garfunklów zapisanej wytoczyli, w skutek czego do rozprawy ustnej termin na 9. maja 1873 o 10. rano wyznaczony został.

Ponieważ nie jest sądowi wiadomem, czy ci pozwani żyją i gdzie mieszkają, przeto sąd dla nich, ewentualnie dla ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców ustanowił kuratorem p. Dr. Tokarza z substytucją p. Dr. Forysta i jemu pozew doręczył.

Wzywa się zatem tych pozwanych, aby się albo sami zgłosili, albo ustanowionemu kuratorowi informację udzieliłi, albo innego pełnomocnika obrali, inaczej spór ten z ustanowionym kuratorem będzie przeprowadzonym, i pozwani za niekorzystne skutki tej sprawy sami będą odpowiedzialni.

Tarnów dnia 27. marca 1873.

(1116 2-3)

Edykt.

Nr. 1510. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie uwiadamia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców s. p. Leopolda Scheybala zmarłego na dniu 14. marca 1873 poczmistrza w Horyńcu, że wskutek próżby c. k. Prokuratora skarbu imieniem wys. Erarium pocztowego przeciw nieobjętej masie spadkowej s. p. Leopolda Scheybala o zapłacenie 400 zlr. w. a. na zabezpieczenie tej sumy prowizoryczna grabież ruchomości tudzież zastawnicze opisanie nieruchomości majątku do tej masy należącego dozwoloną, tudzież dla tejże masy nieobjętej kurator w osobie p. Igacego Horodyńskiego właściciela realności w Horyńcu któremu uchwałę powyższą egzekucję pozwalającą doręcza się ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą spadkobierców s. p. Leopolda Scheybala albo ustanowionemu kuratorowi ze swej strony dowodów udzieliłi, lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawiłi, g. d. z. inaczej dozwolona egzekucja z zamianowanym kuratorem przeprowadzoną będzie.

Cieszanów dnia 11. kwietnia 1873.

(1114 2-3)

Obwieszczenie.

L. 3470. Samborski c. k. sąd obwodowy w sprawach handlowych podaje do wiadomości, że umieszczać będzie ogłoszenia wpisów do rejestrów handlowych w bieżącym roku 1873 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej i Gazety Wiedeńskiej.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, 4. marca 1873.

(1120 2-3)

R u n d m a c h u n g.

Nr. 8369. Aus der Paul Boulanger von Ehrenritschen Stiftung ist ein Stiftungsplatz jährlicher 315 fl. öst. W. zu vergeben.

Auf diesen Stiftungsgenuß haben nach dem Stifungsbriefe vom 26. April 1806 Kinder von Abkömmlingen des Norbert Christophori, in Ermanglung derselben Kinder von Abkömmlingen des Anton Christophori, endlich in Ermanglung auch dieser Kinder von Abkömmlingen des Paul Christophori Anspruch. Der Stiftungsgenuß ist zur Erziehung dieser Kinder bestimmt, und dauert bis zur Greisjahrigkeit oder etwaiger früherer Versorgung.

Eltern und Vormünder von solchen Kindern, welche entweder von Norbert, oder Anton, oder endlich Paul Christophori abstammen, haben ihre Gesuche mit dem Taufschneide des Kindes und mit den legalen Nachweisungen über die Abstammung desselben von einer der obgenannten Personen zu belegen und längstens bis 15. Mai 1873 bei der k. k. n. ö. Statthalterei in Wien zu überreichen.

Von der k. k. n. ö. Statthalterei.

Wien, den 25. März 1873.

(1099 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 2329. C. k. sąd powiatowy w Krynicy podaje do wiadomości, że na prośbę Izaka Krumholza w celu zaspokojenia pretensji 100 złr. w. a. z p. n. odbędzie się w dniach 18. czerwca i 17. lipca 1873 każdą razą o godzinie 11. przed południem w kancelarii tutejszego sądu sprzedaż przez publiczną licytację realności w Krynicy pod l. k. 279 leżącej, dłużniczki p. Estery Kornreichowej własnej, z dwóch placów i piętrowego drewnianego domu o 16. gościnnych pokojach z przybudowaniami się składającej — ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 2770 złr. 75 ct. w. a. wadium wynosi 208 złr. w. a. które chęć kupienia mający do rąk komisji licytacyjnej złożyć ma. Najwięcej ofiarujący winien będzie całą cenę kupna, w którą wadium wliczone zostanie, w przeciągu 30 dni po prawomocności aktu licytacji do tutejszego depozytu sądowego złożyć. Realność ta w powyższych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej albo przynajmniej za takąową sprzedaną być może. Reszta warunków może być przejrzaną w tutejszym sądzie.

Krynica dnia 11. marca 1873.

(1100 3—3) Obwieszczenie.

L. 5281. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie niniejszem czyni wiadomo, iż w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Rzeszowskiego z dnia 7. listopada 1872 L. 8660 na żądanie Jakóba Amrozika celem zaspokojenia jego pretensji wekslowej 760 złr. a. w. z większej 1331 złr. 71 kr. w. a. pochodzącej wraz z procentami po 60/0 od dnia 30. listopada 1864 bieżącymi i kosztami w kwotach 4 złr. 77 kr., 7 złr. 47 kr., 2 złr. 36 kr., 9 złr. 16 kr. i 9 złr. 58 kr. w. a. przeciwko Janowi Baranowi prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 19. sierpnia 1864 L. 4881 wywalczonej — odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną sprzedaż gospodarstwa gruntowego w Soninie pod L. 83 położonego, ciała tabularnego nie stanowiącego w trzech terminach, mianowicie dnia 16. maja 1873, dnia 13. czerwca 1873, dnia 17. lipca 1873, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową 1800 złr. a. w., i realność na licytację wystawiona przy pierwszych dwóch terminach tylko za tę lub za wyższą, a zaś przy trzecim za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

2. Mający chęć kupna złożyć przed rozpoczęciem licytacji na ręce wydelegowanej komisji wadium w kwocie 180 złr. a. wadium nabywcy zatrzymanem, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwróconem zostanie.

3. 30 dni po prawomocności uchwały przyjmującej akt licytacji do wiadomości sądowej obowiązany będzie nabywca całą przezeń zaofiarowaną cenę kupna, wliczając w to złożone wadium, do depozytu sądowego złożyć; poczem wydanym mu zostanie dekret własności i na żądanie w posiadanie nabytych przez się przedmiotów na swój koszt wprowadzonym będzie.

4. Akta opisania i oszacowania, tudzież reszta warunków licytacyjnych złożone do wolnego przejrzania w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.

Łańcut, dnia 21. listopada 1872.

(1103 3—3) Edykt.

L. 2545. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem Chaima Izaaka Zuckermana nieobecnego, że w skutek wytoczonego przeciw niemu przez spadkobierców Hersza Hirscha pod dniem 23. marca 1869 L. 4155 pozwu o zwrot weksli na 632 złr. i 426 złr. w. a., lub tychże wartości z p. n. (gdy żadna z dotychczasowych w toku lat czterech zapadłych uchwał sądowych temuż w państwie rosyjskiem przebywającemu pozwanemu prawidłowo doręczoną być nie mogła), dla tegoż pozwanego uchwałą z dnia dzisiejszego kurator w osobie p. adw. Dr. Wurzla z zastępstwem p. adw. Dr. Bardacha w Stanisławowie ustanowionym został, któremu zatem Chaim Izaak Zuckerman albo odpowiednią informację udzielił, lub też sądowi innego pełnomocnika przedstawić ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 15. marca 1873.

(1080 3—3) Edykt.

Nr. 8338. C. k. sąd powiatowy w Kossowie czyni wiadomo, że 27. kwietnia 1824 w Moskalówce zmarł Dmytro Lelet, nie rozporządziwszy swą wolą a do jego spuścizny powołani są z prawa także dzieci Wasyl Lelet i Katarzyna Fokszej.

Ponieważ ich pobyt sądowi nie jest wiadomy zatem wzywa się ich by się oświadczyli do spadku w przeciągu roku od dziś licząc; bo inaczej przeprowadzi się rozprawę tylko z deklarowanymi spadkobiercami i z kuratorem nieobecnym Iwanem Fokszejem z Moskalówki.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów 21. lutego 1873.

(1082 3—3) Edykt.

Nr. 115 C. k. sąd powiatowy w Skałacie czyni niniejszem wiadomo, że dnia 16. września 1866 zmarł w Skałacie Mojżesz Lewitter właściciel realności i szynkarz z pozostawieniem majątku i bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu syna spadkodawcy Ozyasza Lewittera wiadome nie jest, przeto wzywa go niniejszym aktem, aby w przeciągu roku jednego, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosił się w tymże sądzie i oświadczenie do spadku ustnie lub pisemnie osobiście lub też przez wykazanego pełnomocnika tem pewnie wniosł, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się zgłoszą, i z kuratorem Wigdorem Lewitterem dla niego ustanowionym przeprowadzone zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Skałat dnia 17. stycznia 1873.

(1104 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 6442. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wiadomo czyni, iż otwartą została upadłość co do majątku firmy „Grossmann i Klein“ w Tarnowie oraz członków tejże firmy, a to co do całego gdzikolwiek znajdującego się ruchomego, jak i co do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa z dnia 25. grudnia 1868 nr. 1. dziennik praw państwa obowiązuje.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego p. Spławińskiego w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. Dr. Grabczyńskiego w Tarnowie.

Wzywa się wierzycieli firmy Grossmann i Klein, aby na terminie dnia 23. maja 1873 o godzinie 10. z rana wyznaczonym, z odnośnymi dokumentami ich pretensje wykazującymi przed ustanowionym komisarzem konkursowym w celu postawienia wniosków względem potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, lub zamianowania innego zawiadowcy masy i tegoż zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, stawili się; tudzież wzywa się wszystkich tych, którzyby do wspólnej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi jakąś pretensję podnieść chcieli, by pretensje te, chociaż o takowe już spór wytoczony i prowadzony był, w przeciągu dni 60 od dnia ogłoszenia edyktu, w tutejszym sądzie obwodowym stosownie do przepisów ustawy konkursowej dla uniknięcia szkodliwych następstw tamże na przypadek opóźnionego zgłoszenia zagrożonych, zgłosili i takowe na terminie likwidacyjnym w dniu 18. lipca 1873 o godzinie 10. z rana przed komisarzem konkursowym odbyć się mającym do likwidacji i uporządkowania podali.

Tak zgłaszającym się i na terminie likwidacyjnym stawiającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór, w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotąd urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których zaufanie pokładają.

Powyższy termin likwidacyjny ma zarazem służyć do tentowania ugodnego załatwienia niniejszego konkursu w §. 68. ust. konk. przewidzianego.

Wierzyciele, którzy ani w Tarnowie, gdzie komisarz konkursowy ma swą urzędową siedzibę, ani w pobliżu tego miejsca nie są zamieszkałi, obowiązani są w ślad §. 111. ust. konk. w swem zgłoszeniu zarazem oznaczyć pełnomocnika tutaj zamieszkałego, do przyjmowania w ich imieniu wszelkich rezolucyj sądowych upoważnionego, w przeciwnym bowiem razie na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator by był ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 10. kwietnia 1873.

(1138 3—3) Edykt.

Nr. 7105/504. C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszem czyni wiadomo, iż w skutek uchwały c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 10. stycznia 1872 do l. 64841 celem zaspokojenia należności Izaaka Richtera prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 6. grudnia 1865 l. 62086 przeciw Nuchimowi Herschowi dw. im. Brenner w kwocie 355 złr. w. a. z procentami 60/0 od dnia 8. grudnia 1865 liczyć się mającymi i kosztami w kwotach 9 złr. 17 ct., 3 złr. 37 ct., 5 złr. 87 ct. i 15 złr. 26 ct. w. a. rozpisuje się egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności pod liczbą 57/58 w księgach gruntowych miasta Gródka lbr. par. tom VI, pag. 258 n. on 286 na Nuchima Herscha dw. im. Brenner zainstalowanej.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się w tutejszym sądzie trzy terminy a mianowicie: na dzień 14. maja 1873, 30. czerwca 1873 i 4. sierpnia 1873, każdą razą o 10. godzinie z rana, a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi cena ocenienia w kwocie 600 złr. w. a. przy czem się podaje iż w pierwszych dwóch terminach ta połowa realności tylko za tę cenę, albo powyżej takiej, zaś na trzecim terminie za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest wadium w kwocie 60 złr. w. a. w gotówce, książeczkach gal. kasy oszczędności, papierach państwowych, lub listach zastawnych gal. akcyjnego banku hipotecznego podług kursu z dnia poprzedzającego licytację w Gazecie lwowskiej notowanego, do rąk komisji licyta-

cyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna się wliczy, reszcie zaś się zwróci.

3. Kupiciel winien będzie całą cenę kupna w dniach 30. po prawomocności uchwały licytacyjnej do wiadomości sądowej biorącej, do depozytu sądowego złożyć i o tem celem uzyskania dekretu bezzwłocznie przed sądem się wykazać, gdy inaczej na prośbę jednego wierzyciela wymienionej krydalarzuszki relucytacji wzmiankowanej połowy realności dozwoloną będzie i złożone wadium na rzecz wierzycieli przepadnie.

4. Wszelkie koszty i należności przeniesieniem własności w mowie będącej realności i z dzisiejszą licytacją połączone nabywca sam z własnego majątku bez żadnego regresu do kogokolwiek bądź, ponosić ma.

5. Akt oszacowania i wyciąg tabularny w registraturze sądowej przejrzeć można zaczem też żadnej odpowiedzialności nie przyjmując ta połowa realności ryczałtowo się sprzedaje i sąd za dobry onejże nie ręczy lecz takąową w takim stanie nabywcy odda w jakim się ona w czasie faktycznego oddania się znajduje będzie.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamiają się obydwie strony, dalej wierzycieli hipotecznych Feige Ehrlich, Eidel Grunner, Oziar Rosenbach, małżonkowie Mendel i Ester Reichman, Leiser Ehrlich, Nuchim Ehrlich, Matke Brenner, Eisig Billig, Taube Czyżes, Chaje Rosenbach Firma handlowa Futter et Peller i Matkę Katz i wszystkich tych, których miejsce pobytu nie jest wiadome przez kuratora w osobie.

Z c. k. sądu powiatowego

Gródek dnia 15. lutego 1873.

(1139 3—3) Edykt.

Nr. 290. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie rozpisuje niniejszem celem ściągnięcia sumy 70 złr. w. a. z p. n. na rzecz Jakóba Abrahama egzekucyjną sprzedaż nie stanowiącej żadnego ciała tabularnego realności Franciszka Rajchla pod l. k. 42 w Posadzie dolnej, składającej się z domu i połowy gruntu w objętości 7 1/2 morga w drodze publicznej licytacji i wyznacza w tym celu w tutejszym sądzie terminy na dzień 12. maja, 9. czerwca i 14. lipca 1873 zawsze o godzinie 10. rano.

W pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedaż tylko wyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową, i tylko na trzecim terminie także poniżej takiej.

Realność ta jest oszacowaną na 625 złr. w. a. wadium ustanowione na 62 złr. 50. ct. w. a.

Reszta warunków, akt opisu i oszacowania są do przejrzania w sądzie.

Rymanów dnia 9. marca 1873.

(1140 3—3) Edykt.

Nr. 641. Vom k. k. Bezirksgericht in Tysmienitz wtrd zur Hereinbringung der mit dem Urtheile vom 24ten October 1868 Bl. 3413 erfolgten Forderung pr. 6 fl. 6st. W. sammt den seit 19ten April 1868 laufenden 40/0 Zinsen und Gerichtskosten pr. 3 fl. 98 kr. 6st. W., dann der unterm 12. September 1870 Bl. 3567 mit 74 kr., unterm 12. Juli 1872 Bl. 2683 mit 3 fl. 69 kr. 6st. W., unterm 5. October 1872 Bl. 4383 mit 3 fl. 12 kr. 6st. W. und unterm 16. Dezember 1872 Bl. 5130 mit 1 fl. 84 kr. 6st. Währ. bereits zugesprochenen Executionskosten, wie auch der gegenwärtigen Executionskosten im gemäßigten Betrage pr. 2 fl. 94 kr. die executive Befriedigung der dem Executen Iwan Berczuk eigenthümlichen, in Chomiakówka sub C.Nr. 28 liegenden, mit dem Protokolle de praes. 12. Juni 1872 Bl. 2815 bereits mit Pfand belegten und abgepfändeten und in diesem Protokolle näher beschriebenen, feinen Tabularförper bildenden Realität, zu Gunsten des Bittstellers Abraham Streit bewilligt zur Vornahme dieser Feilbietung drei Termine, b. i. auf den 16. Mai 1873, den 30. Mai 1873 und den 13. Juni 1873, jedesmal um 10 Uhr Früh bestimmt.

Als Ausrufspreis wird der laut Protokoll vom 12ten Juni 1872 Bl. 2815 durch Abpfändung der Realität sub C.Nr. 28 in Chomiakówka erhobene Schätzungswert im Betrage von 1085 fl. angenommen, und das Wadium ist im Betrage von 108 fl. 50 kr. 6st. W. im Baaren oder in öffentlichen Staatsobligationen nach dem Kurswert zu erlegen.

Diese Realität wird bei den ersten zwei Terminen um oder über, beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswert, jedoch um solchen Preis, der zur Bebedung der auf derselben bisnun haftenden Lasten hintangegeben werden.

Das Schätzungs-Protokoll und die übrigen Exitationens-Bedingungen können in der k. g. Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Tysmienitz, den 5. April 1873.

(1147 3—3) Obwieszczenie.

L. 6964. Dnia 6go maja 1873 odbędzie się w ekonomacie c. k. krajowej dyrekcji skarbowej (na

1. piętrze zabudowania c. k. urzędu cłowego) licytacja za pomocą pisemnych ofert w celu sprzedaży następujących gatunków papieru drukowego, a mianowicie:

Sprzedać się mająca ilość papieru wywodzi	Gatunek	Formatu		Cena wywołania za jedną ryżę		Wadium 10 procent.	
		wysokości	szerokości	zł.	kr.	zł.	kr.
ryz	libry	cali					
1641	2	13 1/2	17	1	98	325	—
171	11	18	23	3	23	60	—
420	46 2/4	22	32	6	35	270	—
781	15	18	23	3	37	265	—

Oferty opiewać mogą na jeden lub też więcej gatunków tego papieru, a każdy licytujący w swej ofercie nie tylko na ogólną do sprzedaży przeznaczoną ilość pojedynczego gatunku papieru pewną nadaż ofiarować, lecz też i na częściową sprzedaż tego papieru, jakiegokolwiek bądź gatunku, konkurować może i wedle tej ilości muszą być zaopatrzone w wadium wypadające wedle powyższego wykazu gotówką lub też w li-

stach zastawnych galicyjskich albo w publicznych papierach zapisu długu państwa.

Oferty te mają być podane do ekonomatu w dniu licytacji najdalej do godziny 2giej po południu.

Warunki licytacyjne powziąć można do wiadomości w ekonomacie c. k. krajowej dyrekcji skarbu, gdzie i wzory papierów do sprzedania przeznaczonych znajdują się. — Lwów, dnia 6. kwietnia 1873.

(1130 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 17961. Dla wypuszczenia w przedsiębiorstwo materiałów i robót dla budowy wodnej na Saue p. u. i. Zabna, i dla budowy pod Skowierzynem odbędzie się w c. k. Starostwie w Tarnobrzegu na dniu 8. maja b. r. publiczna licytacja za pomocą ofert.

Cena wywołania pierwszej budowy wynosi 18218 złr 79½ ct.
cena wywołania drugiej budowy 10218 złr. 43 ct.
razem 28432 złr. 22½ ct.

Chcący do licytacji przystąpić, mają wnieść ofertę należycie ułożoną i w wadium 50% ceny fiskalnej zaopatrzoną do godziny 12. w południe wyżej wspomnianego dnia do c. k. Starosty w Tarnobrzegu.

Oferta opiewać może na obie budowle lub tylko na jedną z nich. Warunki budowli mogą być przejrzane w wymienionem Starostwie, aż do dnia licytacji ofertowej.

Oferty nie ułożone podług przepisów, lub podane po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 11. kwietnia 1873.

(1136 3-3) E d y k t.

Nr. 3428. C. k. sąd delegowany miejscy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Eleonorę Unger, że przeciw niej Józef Wolfgang handlujący w Krakowie pod dniem 3. kwietnia 1873 do l. 6440 o zapłacenie kwoty 40 złr. w. a. z p. u. wnioś powoz, w załatwieniu którego wyznaczony został termin do sumarycznej rozprawy na dzień 6. maja 1873 o godz. 9. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Eleonory Unger jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej Eleonory Unger na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego adw. Dr. Samelona z zastępcą adw. Dr. Rappaportem kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków dnia 25. marca 1873.

(1043 3-3) Obwieszczenie.

Nr. 1206. C. k. sąd powiatowy w Dębicy uwiadoma Piotra Uhla z miejsca pobytu niewiadomego, że Paweł Sieradzki jako opiekun nieletnich Józefa i Łucyi Jamrogów przeciw niemu o zapłacenie czynszu dzierżawnego w kwocie 76 złr. 82½ ct. w. a. i zniesienie dzierżawy gospodarstwa gruntowego w Kędzerecu pod l. 2 położonego z pn. powoz wytoczył, w skutek czego termin do rozprawy na dzień 30. kwietnia 1873 o godzinie 9. z rana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce obecnego pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie c. k. notaryusza p. Artura Setmajera.

Wzywa się zatem pozwanego, by albo do rozprawy na wyznaczonym terminie osobiście się stawił, albo do ustanowionego kuratora się zgłosił, lub też innego obrał sobie zastępcę, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego wyniknąć mogące, sam sobie przypisaćby musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Dębica 2. kwietnia 1873.

(10633 -3) E d y k t.

L. 7862. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza niniejszym, że csem wydobycia wywalczonej przez Mechla Schneeweissa przeciw Ettl Rübefeld sumy 2200 złr. a. w. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż 16/18 części realności pod Nr. 59 stary 120 nowy w Rzeszowie położonej, do dłużniczki Ettl Rübefeld. jak Dom. 9 pag. 231 n. 23 haer., Dom. 10 pag. 108 n. 29 haer. i Dom. 10 pag. 109 n. 30 haer. należących, tudzież 7/18 i 1/14 części realności pod Nr. 147 star. 121 now. w Rzeszowie położonej, do dłużniczki Ettl Rübefeld, jak Dom. 9 pag. 231 n. 23 haer., Dom. 10 pag. 108 n. 29 haer. i Dom. 10 pag. 109 n. 30 haer. należących, w sądzie tutejszym w trzech terminach, a to: na dniu 29. maja 1873, na dniu 26. czerwca 1873 i na dniu 7. sierpnia 1873, każdą razą o godzinie 11tej rano pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Jako cenę wywołania wyznacza się wartość szacunkowa powyższych części realności, to jest kwota 4485 złr. 1576/126 kr. a. w., poniżej której te części realności w terminach powyższych sprzedane nie będą.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako zakład 10tą część ceny wywołania w okrągłej kwocie 448 złr. 50 kr. a. w. w gotówce, albo w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego według kursu tychże w dniu odbyć się mającej licytacji, o ile takowy wartości nominalnej nie przenosi, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Zakład najwięcej ofiarującego będzie zatrzymanym, współlicytującym zaś po ukończeniu zwróconym zostanie.

2. Nabywca obowiązany będzie w przeciągu 30 dni po prawomocności uchwały akt licytacyjny do sądu przyjmującej 1/3 część ceny kupna, wliczając w takową zakład w gotówce złożony, do sądowego depozytu złożyć, resztujące zaś 2/3 części ceny kupna wraz z odsetkami po 60% od dnia fizycznego oddania sprzedanych części realności liczyć się mającymi, w dniach 30

po prawomocności uchwały porządek zaspokojenia wierzycieli ustanawiającej do depozytu sądowego złożyć.

3. Na wypadek jeżeliby powyżej wymienione części realności przy wyznaczonych trzech terminach sprzedane nie zostały, wyznacza się termin na dzień 30go czerwca 1873 o godzinie 10tej rano w celu ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych, na którym wierzyciele hipoteczni tem pewniej stawić się mają, ile że nie stawiający jako przystępujący do wniosków większości wierzycieli na terminie będących uważani będą.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony sporne, tudzież wierzycieli hipotecznych, mianowicie Wacława Sterbę, masę pupilarną Damiana Gębarzewskiego, z miejsca pobytu niewiadomego, Mechla Rübefeld, Józefa Dąba, Nuchima Wachsa, Wolfa Druckera, Franciszkę Duchanową i Gerszoną Zimermanna, dalej c. k. Prokuratorę skarbową we Lwowie, c. k. urząd podatkowy w Rzeszowie, c. k. starostwo powiatowe w Rzeszowie, tudzież wierzycieli, którzyby po 1. października 1872 prawo hipoteki na tych sprzedanych częściach realności uzyskali, lub którzyby uchwała o rozpisaniu licytacji nie dosyć wcześnie doręczoną została, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Reinesa z substytucją p. adwokata Dr. Alsa.

Rzeszów, dnia 31 grudnia 1872.

(1058 3-3) E d y k t.

Nr. 492. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze, niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę Dyrekcyi c. k. uprzyw. zakładu kredyt włościańskiego we Lwowie w sporze ezekucyjnym przeciw Petrowi i Taćce Szednem o zapłacenie sumy 100 złr. — cnt. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia sumy 100 złr. w. a. sto złr. — ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 21. października 1870. aż do rzeczywiście zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 50/0 od kwoty w należywym czasie nie uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 8 złr. 48 ct. w. a. dawnej, a poniżej w kwocie 6 złr. 47 ct. w. a. przyznanych, publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. 28. subrep. 125. w Waniowicach położonej, dłużników Petra i Taćki Szednej własnej, z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisaniami z dnia 30. grudnia 1869. opisaniami gruntami i innymi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie w

dnia 19. czerwca 1873. w dniu 19. sierpnia 1873. i w dniu 15. października 1873. każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 400 złr. w jakiej wartości szacunkowa rzeczona realności przez dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 ceny wywołania to jest sumę 40 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za. lub zwyż ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 200 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończeniu licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych fundusów uścić.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik Petro i Taćka Szedny posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie ropisaną zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena osiągnięta być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanie i oszacowania realności sprzedać się mającej tudzież niniejsze warunki w tutejszej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.
Sambor dnia 6. lutego 1873.

Doniesienia prywatne.**LOSY MIASTA KRAKOWA.**

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15000 i t. d.

Najniższa wygrana zł. 30

Najbliższe ciągnięcie 1. maja 1873,

sprzedają

we Lwowie: C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie jego w Krakowie, Czerniowcach, Tarnopolu i Samborze

„ „ Galicyjski Bank krajowy i Filia jego w Brodach

w Wiedniu: Bank- und Wechselgeschäft der Nieder-Oesterreichischen Escompte - Gesellschaft.

(225 25-?)

C. k. uprzyw. kolej



gal. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Zaprowadzona z dniem 1. stycznia 1873 r. zniżona taryfa dla transportu żywności przy ładunku w całych wagonach z naszych stacyj do Wiednia, zmienia się w ten sposób, że od dnia 15. kwietnia do końca października 1873 r. pomienione artykuły już przy nadaniu jakiegokolwiek bądź ilości ustępstwom w tej taryfie zawartym, podlegają.

Lwów w kwietniu 1873.

(1106 3-3)

Dyrekcya ruchu.